6. La punctul 6 de pe Ordinea de zi:  ”Ia act” de aprobarea de către Consiliul de Administrație 

a încheierii contractului de credit între SOCIETATEA ELECTROCENTRALE CRAIOVA S.A. si 

EXIM BANCA ROMÂNEASCĂ S.A. pentru o valoare maximă a creditului de 350.000.000 RON 

(trei sute cincizeci milioane lei), echivalentul în lei a sumei de 70.000.000 EUR (șaptezeci milioane 

euro) pentru un termen de un (1) an și dobânzile aferente. 

7. La punctul 7 de pe Ordinea de zi:  ”Pentru” aprobarea ipotecării imobilelor prevăzute în Anexa nr.1 

la Nota de fundamentare nr.20269/10.09.2024, în favoarea EXIM Banca Românească S.A., pentru 

creditul în valoare de maxim 350.000.000 RON (trei sute cincizeci milioane lei), echivalentul în lei 

a sumei de 70.000.000 EUR (șaptezeci milioane euro) și dobânzile aferente, conform perioadei 

contractului de credit. 

8. La punctul 8 de pe Ordinea de zi: ”Pentru” aprobarea împuternicirii directorului general pentru